



ЗАКОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Принят Законодательным Собранием Кировской области июня 2018 года

Статья 1

Внести в Закон Кировской области от 6 декабря 2017 года № 122-ЗО «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (официальный информационный сайт Правительства Кировской области, 2017, 7 декабря; 2018, 21 февраля, 3 апреля) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:

- а) в пункте 1 цифры «49 620 054,36» заменить цифрами «50 863 242,05»;
- б) в пункте 2 цифры «49 668 585,96» заменить цифрами «50 911 773,65»;

2) в пункте 1 части 1 статьи 8 цифры «5 941 941,46» заменить цифрами «5 976 822,56»;

3) в пункте 1 части 1 статьи 9 цифры «6 080 696,3» заменить цифрами «6 083 081,44»;

4) в абзаце втором пункта 2 статьи 10 цифры «32 956,7» заменить цифрами «22 327,55»;

5) в части 1 статьи 15:

а) в абзаце втором пункта 3 цифры «367 680,94» заменить цифрами «371 746,62»;

б) в абзаце втором пункта 8 цифры «6 709,0» заменить цифрами «4 709,0»;

в) в абзаце втором пункта 9 цифры «350 651,0» заменить цифрами «340 085,0»;

г) в абзаце втором пункта 14 цифры «3 923 296,0» заменить цифрами «3 946 445,0»;

д) в абзаце втором пункта 15 цифры «2 167 498,1» заменить цифрами «2 227 599,5»;

е) в пункте 18 цифры «4 141,7» заменить цифрами «4 900,7»;

б) в части 1 статьи 16:

а) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) на софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области:

на 2018 год в сумме 214 757,0 тыс. рублей согласно приложению 37 к настоящему Закону;

на 2019 год в сумме 230 000,0 тыс. рублей согласно приложению 89 к настоящему Закону;»;

б) в абзаце втором пункта 8 цифры «958 815,6» заменить цифрами «956 624,2»;

в) в абзаце втором пункта 9 цифры «46 013,1» заменить цифрами «50 470,3»;

г) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«бюджету муниципального образования «Город Киров» на приобретение зданий для размещения образовательных организаций с их оснащением на 2018 год в сумме 100 000,0 тыс. рублей;»;

д) в пункте 24 цифры «1 179 254,3» заменить цифрами «1 179 144,73»;

е) дополнить пунктами 27 – 28 следующего содержания:

«27) на создание условий для обеспечения жителей населенных пунктов области услугами связи на 2018 год в сумме 3 000,0 тыс. рублей согласно приложению 87 к настоящему Закону;

28) на реализацию мероприятий по содействию созданию новых мест в общеобразовательных организациях:

на 2018 год в сумме 423 738,6 тыс. рублей согласно приложению 88 к настоящему Закону;

на 2019 год в сумме 439 012,8 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 443 462,1 тыс. рублей согласно приложению 88 к настоящему Закону.»;

7) в пункте 1 части 1 статьи 17 цифры «1 412 315,9» заменить цифрами «1 701 022,2»;

8) в части 1 статьи 18:

а) в абзаце втором пункта 1 цифры «84 430,0» заменить цифрами «83 054,4»;

б) в абзаце втором пункта 3 цифры «125 972,5» заменить цифрами «140 729,3»;

в) в пункте 5 цифры «1 244 300,0» заменить цифрами «1 258 048,1»;

г) в абзаце втором пункта 6 цифры «10 000,0» заменить цифрами «13 570,45»;

д) дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) бюджету муниципального образования «Немский муниципальный район Кировской области» на оплату дополнительно выполненных работ при строительстве муниципальных образовательных организаций, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на 2018 год в сумме 4 600 тыс. рублей.»;

9) в пункте 1 части 3 статьи 20 цифры «836 426,6» заменить цифрами «786 426,6»;

10) в статье 21:

а) часть 1 дополнить абзацами следующего содержания:

«работодателям – юридическим лицам и работодателям – физическим лицам, зарегистрированным в установленном порядке в качестве индивидуальных предпринимателей, в случае трудоустройства ими граждан трудоспособного возраста, освободившихся из учреждений уголовно-исполнительной системы, на постоянные рабочие места;»;

«юридическим лицам со 100% участием Кировской области в их уставных капиталах, основной целью деятельности которых является осуществление мероприятий, направленных на реализацию проектов по строительству, восстановлению и содержанию объектов недвижимости, расположенных на территории Кировской области.»;

б) абзац второй пункта 1 части 2 исключить;

11) в статье 22:

а) часть 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«некоммерческой организации «Государственный фонд развития промышленности Кировской области.»;

б) в абзаце втором пункта 2 части 2 цифры «1000,0» заменить цифрами «1500,0»;

в) абзац первый части 4 после слов «в части 1 настоящей статьи» дополнить словами «(за исключением получателей, указанных в абзацах 5 и 14 части 1 настоящей статьи)»;

12) приложение 1 дополнить строкой следующего содержания:

«868 Управление государственной охраны объектов культурного наследия Кировской области»;

13) приложение 2 утвердить в новой редакции. Прилагается;

14) приложение 8 утвердить в новой редакции. Прилагается;

15) приложение 9 утвердить в новой редакции. Прилагается;

16) приложение 10 утвердить в новой редакции. Прилагается;

17) приложение 11 утвердить в новой редакции. Прилагается;

18) приложение 12 утвердить в новой редакции. Прилагается;

19) приложение 13 утвердить в новой редакции. Прилагается;

- 20) приложение 19 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 21) приложение 22 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 22) приложение 24 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 23) приложение 25 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 24) приложение 26 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 25) приложение 28 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 26) приложение 30 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 27) приложение 31 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 28) приложение 35 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 29) приложение 37 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 30) приложение 38 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 31) приложение 39 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 32) приложение 42 признать утратившим силу;
- 33) приложение 45 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 34) приложение 47 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 35) приложение 85 утвердить в новой редакции. Прилагается.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Кировской области

И.В. Васильев

г. Киров
« _____ » _____ 2018 года
№ _____

